

Piwniczna-Zdrój, 12.01.2021 r.

Zn. spr.: SA.270.1.1.2020

Dotyczy: „Budowa nowych przyrodniczo-technicznych zabezpieczeń brzegu oraz przebudowa istniejących murów oporowych w bezpośredniej styczności z drogami leśnymi w zlewni potoków Roztoczanka i Żegiestów.”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami :

Pytanie : nr 3

Na przekrojach narzutu kamiennego układanego warstwowo z ciężkich bloków_kamiennych podany jest wymiar 1 bloku (warstwy) 2,2.x0,8m. Ponieważ bloki kamienne nie są prefabrykatami nasze pytania jest następujące:

1. Czy dla uzyskania jednakowej grubości warstwy można użyć dwóch bloków kamiennych o łącznej grubości 80 cm.

Odpowiedź

Umocnienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową tj. z jednego bloku kamiennego o grubości minimum 80 cm. Grubość warstwy nie może być ułożona z dwóch kamieni tworzących dwie warstwy, ma być wykonana z bloku skalnego którego grubość wynosi minimum 80 cm.

2. Czy wszystkie warstwy opaski muszą być jednakowej grubości? Pomimo tego, że nie zadaliśmy pytania w wymaganym terminie uprzejmie prosimy jednak o jego opublikowanie i odpowiedź w celu uświadomienia potencjalnym oferentom o pracochłonności, trudności w uzyskaniu wymaganego wymiaru kamienia i co za tym idzie dużo większych kosztów niż przy układaniu narzutu kamiennego w innej formie.

Odpowiedź

Warstwy opaski należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową z bloków kamiennych o grubości minimum 80 cm.

3. Dodatkowe nasze pytanie dotyczy drogi remontowanej: Czy podczas wykonywania robót będzie możliwość wyłączenia ruchu dla ułatwienia transportu i pracy sprzętu wykonawcy?

Odpowiedź

Czasowe wyłączenie z ruchu jest możliwe po każdorazowym uzgodnieniu z Zamawiającym. Zamawiający informuje, że drogi dolinowe leśnictw Rozтока Mała, Rozтока Wielka i Żegiestów muszą być przejezdne w celu zapewnienia dojazdu Zakładów Usług Leśnych do pracy w lesie, jak również w celu wywozu drewna z lasu. Leśnictwa muszą normalnie funkcjonować i realizować pozostałe zadania planowane do wykonania w 2021 r.

Pytanie : nr 4

Wobec tego, że treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w wyżej wskazanym postępowaniu budzi istotne wątpliwości, niniejszym na mocy art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych zwracam się o wyjaśnienie poniżej wskazanych treści SIWZ.

Zamawiający w pkt. 3.11.1 SIWZ zapisał iż „dopuszcza się zaproponowanie w ofercie wszelkich równoważnych odpowiedników rynkowych o właściwościach nie gorszych niż wskazane przez Zamawiającego „. Wynika z tego, że parametry wskazanego standardu określają minimalne warunki techniczne, eksploatacyjne, użytkowe, jakościowe i funkcjonalne, jakie ma spełniać przedmiot zamówienia.

Wobec tego :

- 1) czy Zamawiający dopuści do zastosowania kamienia o mniejszej grubości niż zapisano w projekcie budowlanym i STWiORB, gdy oferent wykaże że jest to produkt równorzędny i nie gorszy od produktu wskazanego przez wykonawcę Zamawiającego?

Odpowiedź

Rozwiązania równoważne zostały dopuszczone przez Zamawiającego w zakresie opisanym w punkcie 3.11.1. Stosownie do przywołanej regulacji "Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam, gdzie w treści dokumentacji projektowej, przedmiarach i STWiORB, stanowiących opis przedmiotu zamówienia, **zostały w opisie tego przedmiotu wskazane znaki towarowe, patenty lub pochodzenia źródła lub szczególnego procesu,** który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów należy je traktować wyłącznie jako propozycje projektanta". Z powyższego wynika jednoznacznie, że równoważność nie dotyczy kamienia, który nie został opisany w sposób wskazany w pkt. 3.11.1. Tym samym rozwiązanie proponowane przez Wykonawcę, nie jest rozwiązaniem równoważnym w rozumieniu przepisów PZP.

- 2) czy określona w projekcie i STWiORB grubość kamienia na 80 cm jest grubością minimalną czy maksymalną?

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa określa jednoznacznie, że grubość kamienia jest grubością minimalną.

- 3) Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamienia poniżej grubości 80 cm, jeżeli jego parametry techniczne, jakościowe i właściwości użytkowe oraz funkcjonalne będą podobne lub takie same jak tego o grubości 80 cm?

Odpowiedź

Wymagania dotyczące grubości kamienia zostały określone jednoznacznie w załączonej dokumentacji projektowej. W tym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią zmiany treści SIWZ w związku z powyższym nie ma obowiązku wydłużania terminu składania ofert.

Z poważaniem,
Stanisław Michalik
Nadleśniczy